
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 306/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO ROSSELLINO CORSO XVIII 
AGOSTO TORNEO DI PALLACANESTRO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02958-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 28/06/2023 al 13/07/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI



2OrdD N° 306/2023 del 28/06/2023

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che

 è pervenuta in data 26 giugno 2023 la richiesta, da parte della Federazione Italiana Pallacanestro –
Comitato  Regionale  Basilicata,  con  la  quale,  in  occasione  del  Torneo  Internazionale  di
pallacanestro  Under  18 che  si  terra  presso la  struttura  sportiva  di  contrada Rossellino  “PALA
PERGOLA”,  chede che venga istituito il divieto di transito su tutta la strada di accesso alla struttura
sportiva, non chè il divieto di sosta con rimozione in corso XVIII Agosto lato destro dal cantiere
autorizzato presente in loco fino alla struttura ricettiva “GRANDE ALBERGO”, fatta eccezione per i
mezzi dell’organizzazione;

 Considerato che

 è  necessario  emettere  apposita  Ordinanza  di  chiusura  al  traffico  veicolare  della  strada  di  via
Rossellino e disporre il divieto di sosta con rimozione (0-24) in corso XVIII Agosto, per permettere il
regolare svolgimento del Torneo in assoluta sicurezza;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                       ORDINA 

                            dalle ore 16. 00 del giorno  29/6/2023 fino alle ore 16.00 del giorno 3/7/2023

                   la   chiusura al traffico veicolare e il divieto di sosta con rimozione (0-24) come di seguito  ;  

1. in via Rossellino  , il divieto di transito, fatta eccezione per i mezzi dell’organizzazione, di soccorso e 
di Polizia;

2. in corso XVIII Agosto,   il divieto di sosta con rimozione forzata lato destro dal cantiere autorizzato 
presente in loco fino alla struttura ricettiva “GRANDE ALBERGO”;

                                                                          AVVISA

1. la chiusura come la riapertura al traffico  veicolare della suddetta arteria sarà resa nota al 
pubblico mediante i prescritti segnali stradali posti e mantenuti in perfetta efficienza 
dall’Amministrazione Comunale.

2. Gli  Agenti della  Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne 
l’osservanza;

    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Uffico URP;
 Al Richiedente.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Gianpiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E



